
 
 

RESOLUÇÃO nº.001/2020  
 
 

                                                     Aprova o Balanço Anual de 2019 do Conselho  
                                                      Regional de Economia da 9ª Região – PA/AP 
 
 
O Conselho Regional de Economia da 9ª Região – PA/AP, no uso de suas 

atribuições legais e regulamentares que lhe são conferidas pela Lei n°.1.411/51 

e suas alterações, pelo Decreto n°.31.794/52.  

 

RESOLVE:  

 

Art.1° - Aprovar o Processo nº. 007/2020 - Balanço Anual 2019 deste Conselho 

Regional de Economia da 9ª Região PA/AP, conforme parecer emitido pela 

Comissão de Tomada de Contas e pela apreciação e aprovação em Reunião 

Ordinária do Plenário deste Conselho, ocorrida no dia 20/02/2020. 

 

Dê-se ciência, registre-se e cumpra-se. 

Belém, 21 de fevereiro de 2020. 

 
 
 

 
Econ. Roberto Carlos Quintela de Alcantara 

PRESIDENTE  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Conselho Regional de Economia – 9ª Região PA/AP 
Rua Jerônimo Pimentel, 918 – Umarizal 

CEP. 66.055-000 – telefone (91) 3223-1988/3242-0207 – Belém -Pará 


